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Programi Mbështetës për Ujë dhe Kanalizim në Zonat Rurale, Faza e V-të, financohet nga Qeveria Zvicerane dhe Qeveria e Kosovës dhe implementohet nga konsorciumi DORSCH/CDI.
Programi në fjalë shtrihet në tërë Kosovën dhe mbeshtetë sektorin e ujit në Kosovë nëpërmjet financimit të projekteve të reja (ndërtimin dhe rehabilitimin e sistemeve rurale të ujësjellësit, trajtim te ujërave të zeza në zonat rurale etj)  dhe mbeshtetje teknike të shtatë Kompanive Rajonale të Ujësjellesit (KRU). 
Sa i perket projekteve investive, Programi ne bashkepunim me KRU-të ka formuar grupet punuese, ku pjesemarrëse kanë qenë të gjitha komunat përkatëse. Nëpërmjet grupeve punuese janë mblidhur prioritet e të gjitha komunave dhe janë vlerësuar në bazë të kritereve që kanë qenë të përgatitura nga Programi RWSP-V dhe të aprovuara nga Komiteti Drejtues i Program-it.
[bookmark: Water_supply_is_more_than_only_installin]Furnizimi me ujë është më shumë se vetëm ndertimi i sistemeve te ujesjellesve. Me pak fjalë, ndertimi I ujesjellesit më vete nuk garanton një shërbim të qëndrueshëm të ujit për të gjithë.

Cdo aktivitet diskutohet me partnerë të ndryshëm, kështu që çdo fushatë ndërgjegjësimi, seminar apo ndonjë aktivitet tjetër që zhvillohet gjatë zbatimit të projektit përdoret si një mënyrë për të përmirësuar dialogun dhe forcimin e bashkëpunimit në mes të niveleve të ndryshme në sektorin e ujit.  

 Një pjesë e rëndësishme e implementimit të projektit është sigurimi i informacionit në lidhje me kualitetin e ujit te pijshem.

Programi mbështetë departamentet e konsumatoreve te KRU-ve per komunikim dhe informim për të kryer fushata informuese për ujin dhe ambientin e paster dhe rendesine e tij.
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Barazia Gjinore - Vizioni i té Drejtave té Njeriut

EDUKIMI ARSIMOR DHE PUNESIMI SJELLIN BARAZI .

Graté, mos té kérkojné barazi nga burrat, por té barazohen vet.

Vizioni i té drejtave té njeriut pérfshin

zbatimin e té drejtave té barabarta dhe té patjetérsueshme té

grave dhe burrave njésoj!

Punét e pas trimit, mirém bajtja = Graté : ministre té mjedisit, menaxhere té kompanive té ujit,

digave, borde té kompanive té ujit, inxhiniere té mjedisit,

higjienés familjare ("punét e shtépisé”),

teknologe, mésuese, edukatore, hidroinxhiniere, arkitekte, mjeke,
konsiderohen puné té grave! inspektore sanitare, mjedisore, ekologe, teknike sanitare.

Té gjithé bashké - Pér jeté mé té miré
Megjithaté, pabarazia gjinore éshté njé & ,

e . - pér familje dhe shtet té
nga format mé té pérhapura té

shéndoshé me ujin gjithmoné!
pabarazisé né té gjithé botén./OKB;2007 e

LN
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Programi Mbéshtetés pér Ujé dhe Kanalizim né Zonat Rurale,
Faza e V-tg, financohet nga Qeveria Zvicerane dhe Qeveria e Kosovés
dhe implementohet nga konsorciumi DORSCH/CD], e cili shtrihet né

téré Kosovén.

Furnizimi me ujé éshté mé shumé se vetém ndertimi i sistemev! A

té ujésjellésve.

Me pak fjalé, ndértimi i ujésjellésit mé vete
nuk garanton njé shérbim té géndrueshém té ujit pw

t8 gjithé.

Pjesé e réndésishme e implementimit té projektit
jané edhe aktivitetet gé sigurojné informacione n

lidhje me kualitetin e ujit té pijshém.

mes té niveleve té ndryshme né sektorin e ujit.

Theks i vecanté i kushtohet kontributit té gruas né sektorin e
ujit.

Ne

té kontekst éshté nominuar Ambasadorja e Ujit
- Prof. Selvete Hoxha - Krasniqi e cila promovon

fuqizimin e grave né sektorin e ujit.
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Swiss Cooperation Office Kosovo

Programi Mbéshtetés pér Ujésjellés dhe Kanalizim né Zonat Rurale

FazaeV-té

Graté dhe uji

Puna me ujé éshté ¢éshtje gjinore!

hirja e femrave

Integrimi gjinor -
e domosdoshme pér 3 imin e ¢do veprimi té

planifikuar né ‘éshtjet e yjit!




